
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 ?  Р З  20 ^ ^  М-КиїВ ' №

Про внесення змін до Переліку закордонних населених пунктів, 
на території яких буде створено тимчасові екзаменаційні центри 
для проведення у 2025 році національного мультипредметного тесту

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), абзацу другого підпункту 2 пункту 2 розділу 
її Порядку проведення національного мультипредметного тесту, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 21 грудня 2023 року № 1547, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 січня 2024 року за 
№ 15/41360, Із метою уточнення переліку населених пунктів за кордоном, у яких 
буде створено тимчасові екзаменаційні центри для проведення національного 
мультипредметного тесту (далі -  НМТ),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Переліку закордонних населених пунктів, на території 
яких буде створено тимчасові екзаменаційні центри для проведення у 2025 році 
національного мультипредметного тесту, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 03 березня 2025 року № 397, виклавши його в новій 
редакції, що додається.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко Інна) в установленому порядку зробити відповідну відмітку у 
справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр Окссн ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 
03.03.2025 № 397
(у редакції наказу Міністерства освіти і 
науки України

Перелік
закордонних населених пунктів, на території яких буде створено 

тимчасові екзаменаційні центри для проведення у 2025 році національного
мультипредметного тесту*

№
з/п

К раїна Н аселений пункт

С есії, для  проведення яких  
у  населеном у пункті буде 

створено тим часові 
екзам енаційні центри

О сновні Д одаткові

1 2 3 4 5
1

А зербайдж анська
Республіка

місто Баку + -

2 В елике Герцогство 
Л ю ксем бург

м істо М ерш + -

3 Грузія М ІС ТО  Тбілісі + -

4 Е стонська Республіка м істо Таллінн + -

5 Італійська Республіка
місто М ілан + +
місто Рим + -

6 К анада
місто Едм онтон - +
м істо Торонто + -

7 К оролівство Бельгія місто Брю ссель + -

8 К оролівство Данія місто О рхус + -

9 К оролівство Іспанія м істо В аленсія + +
10 К оролівство Н орвегія місто Осло + -

11 К оролівство Ш веція м істо Стокгольм + -

12 Л атвійська Республіка місто Рига -Ь -

13 Л итовська Республіка м істо К аунас + -

14 П ортугальська Республіка місто Л ісабон + -

15 Республіка А встрія місто В ідень + -

16 Республіка Болгарія
місто В арна + +
м істо С оф ія + -

17 Республіка Ірландія місто Тралі + -

18 Республіка М олдова місто Киш инів + -



2 Продовження додатка

1 2 3 4 5

19 Республіка П ольщ а

місто Бидгощ + +
м істо В арш ава “Ь +
м істо Вроцлав + +
місто Гданськ + -

місто Д омброва- 
Гурнича

+ -

м істо К атовіце "Ь -

м істо К раків + +
місто Л ю блін + +
м істо П ознань + -

20 Республіка Х орватія м істо Загреб - +
21 Рум унія місто Бухарест + -

22 С ловацька Республіка місто Братислава + -

23
С получене К оролівство 
В еликої Б ританії та  
П івн ічної Ірландії

місто Единбург + -

місто Л ондон + +

24 С получені Ш тати А м ерики

місто В оррен, 
ш тат М ічиган

+ -

м істо Чикаго, 
ш тат Іллінойс

+ -

25 У горщ ина місто Будапеш т + -

26 Ф едеративна Республіка 
Н ім еччина

місто Берлін + +
місто Гамбург + +
місто Дю ссельдорф + -

місто Є на + +
Місто Кельн + -

місто М агдебург + -

місто М ю нхен + +
27 Ф інляндська Республіка м істо ГельсінкІ + -

28 Ф ранцузька Республіка
м істо М арсель + -

м істо П ариж + -

29 Ч еська Республіка
м істо Брно Ч" +
м істо П рага + +

ЗО Ш вейцарська К онф едерація місто Берн + -

* У межах визначеної Українським центром оцінювання якості освіти граничної 
кількості осіб, які під час реєстрації для участі в національному 
мультипредметному тесті можуть вибрати певний закордонний населений пункт 
для проходження національного мультипредметного тесту.

Генеральний директор директорату 
вищої освіти та освіти дорослих / Олег ШАРОВ


